 REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DAKOVICA / MUNICIPALITY OF G]AKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 06.07.2023

Zyrtari Pérgjegjés i1 Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi 10.1) té
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né€ nenin 63 (paragrafi 63.1.1) té Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t€ 03.07.2023, té parashtruar nga Operator1 Ekonomik "
"TRIANGLE" SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Renovimi dhe adaptimi
Shkollés Zef Lush Marku-Brekoc”, Nr. 1 prokurimit- 632-23-4357-5-2-1, Nr. i brendshém-632-
23-053 -521, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar Kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik "TRIANGLE"
SH.P.X., e dt.03.07.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Renovimi dhe adaptimi
Shkollés Zef Lush Marku-Brekoc”, Nr. 1 prokurimit- 632-23-4357-5-2-1, Nr. i brendshém-
632-23-053 -521, kundér NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, té
datés 26.06.2023, té publikuar né platformén elektronike t& KRPP-sé.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 26.06.2023;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos g€ t¢ vazhdoj aktivitetin e prokurimit;
4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe t& publikohet né platformén elektronike t& KRPP.

Arsyetim

Me dt.03.07.2023, Operatori Ekonomik "TRIANGLE" SH.P.K., ka parashtruar Kérkesé pér
rishqyrtim lidhur me aktivitetin prokurimit: “Renovimi dhe adaptimi Shkollés Zef Lush Marku-
Brekoc”, Nr. i prokurimit- 632-23-4357-5-2-1, Nr. i brendshém-632-23-053 -521.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 06.07.2023, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé
poshté:

Pretendimi juaj se Autoriteti kontraktues ka ka pérdorur standarde t€ dyfishta lidhur me inxhinieret

Ismet Berisha dhe Bexhet Baftjaraj, nuk géndron sepse inxhinieri 1 Operatorit ekonomik NBT-ING,
Bexhet Baftjaraj, éshté e vérteté se ka edhe njé puné t€ dyté , por njéra éshté sekondare e tjetra primare.

i



“Edhe inxhinieri Ismet Berisha, po ta kishte njérén puné primare e tjetrén sekondare, autoriteti _
- kontraktues do ta merrte si t€ miréqené( sepse njé person nuk mund t’i keté né t€ njéjtén kohé dy puné
_ primare). ; ' ' 3

Pretendimi juaj lidhur me até se Operatori ekonomik NBT-ING ,éshté betuar rrejshém duke plotésuar

Deklaratén nén betim &sht€ i pa bazuar, sepse Operatori ekonomik né fjalé, ka sjellé dokumentet e

kérkuara nga Autoriteti kontraktues gjegjésisht Vértetimin e Gjykatés (njejté si gjithé Operatorét tjeré:

ekonomik). :
Gjithashtu sqarojmé se Deklarata nén betim éshté plotésuar nga Bexhet Baftjaraj, i cili emér figuro
edhe te Ctifikata e biznesit( dmth se pronari éshté ndérruar- nuk €shté mé Tahir Sopa).




: REPUBLIKA E KOSOVES
_REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE

'PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1992-23
24.04.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&€ Punés
né Gjykatén Komerciale @ daté 29.07.2022, léshon kéé: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NEé regjistrat e Gjvkatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik NBT - ING SH.P.K. Suhareké me numér té
regjistrimit 810636805 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t€ kaluara,
dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema
dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod steéajem ili nesolvenian u
protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak steCaja odnosno stecaja Aikvidacije

Kjo Certifikaté lgshohet né kuptim (& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n¢ Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovu élana 65 siav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim € pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ & KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1,5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od S€, predvideno Clanom 12.17

Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dgegiil- od.
\




BIZ-234367-521 — Titulli Ronovfn'af cthea adaptimi | shikollas 70!1 sty
pres

Numrl | Prokurimi
. 2 aufu-ﬁm

Aancksi 2 DEKIARATA NIEN BICTIM

bclun se
™Nr. .04

Une, i poshi# menshkeaari, duke perfaq@suar: [PNBTOING SIHPK] deklarel nén
pErshtacsham nd perputhje Nenin 65, 8 Ligiit inbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligii
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjiin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92,

Une vérectaj se | kam lexuor kédrkesar e pérshintshmérisé ne Nenin 635 18 L.PP-38, respektivisht paragrafin
& @ Intormacionit pé&r enderuesit dhe véErteto] se i p@Ermbush ké&rkesat e p@rshtatshmérise per

pies#marnje ne k&t procedure te prokurimit.

Une pranoj mundesing o sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, ntise unt pér shkak e
pukujdesize dorgzaj ¢frddo dokumenti ose deklarata q@ pérmban informacs permbajtesish (¢ gabueshime

ase mashiruese.

Identifilkimi | Operatorit Ekonomil (OF)
| Emevon: [ o  eNBTAINGTSHPK
AR G !77 Bigada 123 Pn-Suhareks
Eplrfeabsunciognd SR o
TR T Bexhet Baftjara]
e - Dseityes Ligior
fECE I S TR R

17

B17 Posjon @ Tendorit — Pune — Procodur @ Hapur




AGIENSION | REGHSTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOWE
KOSOVSKA AGENCHUA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbl biznesin

Information about business

Informacija o blznisu
| = T
" Nd#érthimi | rrugéve dhe autostradave
: azaa A“:J‘:'I_:“' Construction of roads and motorways
- ToL Izgradnja puteve | autoputeva :
5 MNdértiml | projekteve té ujit :
aza1 A"H";::'“' Construction of water projects
I . il Izgradnla vodnih gradevina
Pérgatitia e vendpunishtes
a312 Akt:}’e'::t" Site preparation
Pripremnl radowvl na gradilistu
Testl | shpuarjes dhe shpuarja
PETEY A""':}";::"' Test driliing and boring
Probno bufenje ispitivanje | sondiranje '
Installme elektrike
asza A'“t';’-!:_:“' Electrical Installation
Elektroinstalacijski radowvi
Sttt Punime hidraullke, Instalime t& ngrohjes dhe kondiclonimit t& ajrit
4322 tlara Plumbing. heat and air-conditioning installation
Uvoden)e Instalaclja vodovoda, kanalizaclje | plina i instalacija za greanje | klimatizaciju

Ermri:
Name:
me:

1D Parson
Parsonsl] ID:

Bexhet Baftjaraj

Licni ID:

Adresa:
Address:
Adress:

Sopi#
Sopljé

‘1002‘77517
!Suh-r-kl. Kosova

Parglegltisia:
Liability:
Cdgovernost:

Pless n#é pron#:
il

13,000.00€

28/11/1977

id. £ Akclonarsko

ar /£ St

Aksionar | privilagluar / Privileged shareholder/ Privilegovan! akclonar

Tell: 038 200 36 562 Fage 4 nga S

Rr. “Muharrem Fajza® p.n, Lagils « S
Data / Date / Daturmn: 08/12/2022 18;

pitallt, Prish
14

Tel2: 038 200 36 573

e —




AGIENSIONI | REGIISTRIMIT TE BIZNESEVE NE KOSOVE

KOSOVSKA AGENCHA ZA REGISTRACIIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

H ¢ Informata mbli blznesin

information about business
Informaclja o biznisu

[Parsonate autorizunr 7 Authorized participants 7 Oulascene llee &

Emri:
Name: Bexhet Baftjara)
me: L)

1D Personale:
Personal 1D:
Lieni 1D:
[Pozita e pun#is:
Job pasition:
Radno mesto:

1002477617

Drejtor menaxhues

Adresa: Soplj&
Address: Sopi]é

Adresa: Suharek#, Kosova

Autorizimet:

Authorizations: Pérfaqésues | autorizuar

Autorizaclje:

Fage 5 nga 5

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagila e Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum: 05/12/2022 13:14

Pretendimi juaj se Operatori ekonomik NBT-ING nuk e plotéson kapacitetin ekonomik, nuk
géndron, sepse ky operator ka plotésuar kérkesat e Autoritetit kontraktues né FDT-€.

Gjithashtu operatori ekonomik né fjal€ ka prezantuar listén e punétoréve, e cila e tejkalon numrin
i 15 pundteréve 18 kérl SFDT-&; prandsi-edhe] b sl oindremc ot

nuk géndron pretendimi tjetér i juaji lidhur me stafin profesional, e posagérisht me pérvojén e

inxhinierit Bexhet Baftjaraj, sepse edhe t€ genit drejtor n€ njé kompani llogaritet pérvojé e punés.

Pretendimi juaj lidhur me Ing. Kujtim Suka , nuk géndron, sepse i njéjti sipas CV-sé€ se prezantuar

ka pérvojé té€ punés mé shumeé se 5 vjecare.

Sa i pérket ing.Gafurr Dakaj dhe Hekuran Demiri, pretendimi juaj &shté i pa bazuar, sepse té njéjtit
kané vetém nj& puné primare ¢ t& tjerat sekondare, kurse inxhinieri juaj i ka prezantuar dy puné

primare gj€ e cila nuk &shté e mundur praktikisht dhe as e lejuar ligjérisht.



Pretendimi juaj lidhur me Ing Eqrem Kryeziu , nuk qéndron, sepse pér inxhinierin e hidros dhe
- gjeodezis€ nuk éshte kérkuar pérvoja e punés. :

Sa i pérket pretendimit tuaj lidhur me ¢gmimet, Autoriteti kontraktues sqaron se Operatorit
ckonomik né fjalé pérmes Letrés standarde pér gmime jo normalisht t& uléta i éshté kérkuar njé
deklarate ku do té zbérthente kalkulimin e gmimit té paraqitur. Operatorit ekonomik ka prezantuar
deklaratén e kérkuar ku ka sqaruar se qéndron pran ¢mimeve t€ prezantuara dhe kjo éshté€ e
mjaftueshme pér Autoritetin kontraktues.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ parages€ankesé prané OSHP-s€ . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t&¢ Komunés




